
АСТРАВЕЦКІ РАЕННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
РАШЭННЕ 

 
 

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 
РЕШЕНИЕ 

9 декабря 2024 г. № 1004 
г. Астравец, Гродзенская вобл.                                                  г. Островец, Гродненская обл. 
 
Об информировании избирателей 
и предвыборной агитации 
 

На основании пунктов 2, 3, 4 части пятой статьи 24, части седьмой 
статьи 45, части первой статьи 45¹ Избирательного кодекса Республики 
Беларусь, в целях подготовки и проведения выборов Президента 
Республики Беларусь, Островецкий районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ:  

1. Определить помещения для проведения встреч кандидатов в 
Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а 
также для предвыборных собраний, организуемых избирателями в 
Островецком районе: 

актовый зал государственного учреждения образования «Средняя 
школа № 3 г. Островца», расположенного по адресу г. Островец, 
ул. Аэродромная, 20, во внеурочное время; 

киноконцертный зал «Островец», расположенный по адресу г. Островец, 
ул. Октябрьская, 3; 

конференц-зал многофункционального комплекса социально-
культурного назначения и творчества молодёжи, расположенного по адресу 
г. Островец, пр-т Энергетиков, д.2; 

зрительные залы учреждений культуры в агрогородках Гервяты, 
Ворняны, Михалишки, Рытань, Мали, Ворона, Трокеники, Палуши, 
Рымдюны, Подольцы, Кемелишки, Страчанка, деревне Ольховка, поселке 
Гудогай; 

2. Определить для проведения в уведомительном порядке массовых 
мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), 
организуемых кандидатами в Президенты Республики Беларусь и их 
доверенными лицами: 

в городе Островце – площадка у Дома быта по адресу ул. Карла 
Маркса, д. 1, площадка у спортивно-оздоровительного комплекса 
«Импульс» по адресу ул. Парковая, д. 10; 

в сельских населенных пунктах – любые пригодные для этих целей 
места за исключением территорий учреждений образования и 
здравоохранения, железнодорожной станции Гудогай. 



2 
3. Разрешить размещение агитационных печатных материалов о 

кандидатах в Президенты Республики Беларусь на: 
3.1. информационных стендах в организациях района, в том числе на 

информационных стендах, расположенных возле входных групп 
подъездов жилых домов; 

3.2. общегородских информационных тумбах, расположенных в 
городе Островце, и информационных стендах, расположенных в сельских 
населенных пунктах.  

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Астравецкая праўда». 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

отдел внутренних дел Островецкого районного исполнительного 
комитета. 
 

Председатель  С.Т.Медзвецкас 
 

СОГЛАСОВАНО 
Островецкая районная 
избирательная комиссия  
 


	Об информировании избирателей и предвыборной агитации

